

Znak sprawy: PR/PJ/220/19-N/03/17

Legnica dnia 23.03.2017 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu na „Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Spółki z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadania i użytkowania mienia na okres roczny od dnia 21.04.2017 r.”.

W związku z otrzymanymi zapytaniem od jednego z oferentów przekazujemy dodatkowe informacje:

Pytanie 1:

Prosimy o podanie specyfikacji wyposażenia dodatkowego pojazdów wskazanych w ryzyku AC/KR.

Odpowiedź:

Wyposażenie stanowi zamontowany integralnie (bez specyfikacji poszczególnych elementów) w pojeździe zestaw służący wbudowaniu i eksploatacji urządzeń elektronicznych. Zestaw zawiera elementy wygłuszenia oraz izolacji termicznej, stelaże oraz konstrukcje ścianek działowych dla utworzenia miejsc dedykowanych dla urządzeń specjalistycznych, dodatkową instalację elektryczną służącą zasilaniu, urządzenie do mycia kamery stanowiącej element urządzeń elektronicznych

Pytanie 2:

Prosimy o przesłanie wykazów mienia, mającego podlegać ubezpieczeniu z podaniem wartości jednostkowych, wieku i podstawy szacowania wartości.

Odpowiedź:

Wykazy analityczne są przekazywane bezpośrednio do zainteresowanych Oferentów.

Pytanie 3:

Prosimy o przesłanie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.

Odpowiedź:

Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego została udostępniona na stronie internetowej razem z niniejszymi odpowiedziami.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie łącznej długości sieci wodno-kanalizacyjnych.

Odpowiedź:

Łączna długość sieci wod.-kan. wynosi 451,3 km.

Pytanie 5:

Klauzula 72 godzin – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o szkody naturalne powódź, trzęsienie ziemi, huragan, deszcz nawalny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza takie rozumienie zakresu ryzyka.

Pytanie 6:

Prosimy o podział przychodu na podane rodzaje działalności wykonywane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

36.00.Z – pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody – 22.817.866,18 zł

37.00.Z – odprowadzanie i oczyszczanie ścieków – 23.673.015,84 zł

Sprzedaż towarów i materiałów – 40.566,81 zł

Pozostałe usługi – 713.507,40 zł

Pozostałe przychody operacyjne – 2.870.747,19 zł

Przychody finansowe (odsetki) – 297.179,94 zł

Pytanie 7:

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje własnym zapleczem i sprzętem, czy powierza czynności z zakresu utrzymania, remontów obiektów i budowy rurociągów przesyłowych, sieci rozdzielczych, instalacji wod-kan, ciepłej, gazowej i klimatycznej oraz linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych oraz podziemnych i naziemnych instalacji podmiotom zewnętrznym. Prosimy o wskazanie jakie czynności Zamawiający wykonuje samodzielnie.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada własne zaplecze remontowe. W sytuacji remontów większych (kapitałnych) Zamawiający zleca usługi firmom zewnętrznym wyłonionym w postępowaniu przetargowym prowadzonym zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane przez Legnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna”.

W przypadku sieci Zamawiający posiada Zakład utrzymania sieci wod.-kan. i usuwa wszystkie awarie własnymi siłami. Ponadto Zamawiający posiada własne służby energetyczne do napraw sieci elektrycznych, ciepłowniczych oraz telekomunikacyjnych. Przeglądy klimatyzacji dokonuje firma zewnętrzna wyłoniona w przetargu.

Pytanie 8:

Jakimi kryteriami kieruje się Zamawiający przy wyborze podwykonawców w zakresie powierzanych im czynności/prac?

Odpowiedź:

Postępowania są przeprowadzone zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane przez Legnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna”. Główne kryteria stosowane w postępowaniach to cena, gwarancja, termin wykonania.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej WZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia lub Warunki Ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza gradację związania – zgodnie z zapisem § 4 ust. 2 umowy.

Pytanie 10:

Prosimy o podanie przyczyny szkody z zakresu OC działalności, dla której ustanowiona została rezerwa w wysokości 6.098,00 zł.

Odpowiedź:

Przyczyną zdarzenia jest uszkodzenie gazociągu w czasie prac związanych z usuwaniem awarii sieci wodociągowej.

Pytanie 11:

Proszę o przesłanie wykazów analitycznych mienia na wskazany wyżej adres e-mail.

Odpowiedź:

Wykazy analityczne są przekazywane bezpośrednio do zainteresowanych Oferentów.

Pytanie 12:

Załącznik nr 3 do SIWZ – klauzule obligatoryjne

- a) Prosimy o wyjaśnienie czy wskazany w ramach poszczególnych klauzul **limit odpowiedzialności** należy odnosić odrębnie dla każdego z ryzyk, których dotyczy dana klauzula czy też jest wspólny dla wskazanych ryzyk
- b) **Klauzula przepięć (nr 2)** – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, proponujemy 15% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN
- c) **Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych (nr 5)** – wnioskujemy o wprowadzenie zmiany zapisów na „...*W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata nastąpi z potrąceniem stopnia zużycia do dnia szkody...*”
- d) W związku z zapisami kl. standardu zgłaszania szkód (nr 10), prosimy o potwierdzenie, że opis procedur dotyczących zgłaszania i likwidacji szkód może zostać dostarczony po wyborze oferty Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Ad. a) Zamawiający potwierdza, że wskazane limity przypisane są odrębnie do linii opisanych ryzyk.

Ad. b) Zamawiający potwierdza wysokość franszyzy wskazanej w WZ.

Ad. c) Zamawiający utrzymuje zasady opisane WZ.

Ad. d) Zamawiający dopuszcza przyjęcie oferty potwierdzającej przyjęcie klauzuli z zastrzeżeniem, że jej szczegółowy zapis będzie wymagany od Oferenta, którego oferta będzie realizowana.

Pytanie 13:

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia dwóch pojazdów z zabudową specjalistyczną:

- a) proszę o podanie informacji nt. posiadanych zabezpieczeń p.kradz. pojazdów.
- b) proszę o informację czy ww. pojazdy były dotychczas objęte ochroną w zakresie opisanym w niniejszej SIWZ.
- c) potwierdzenie braku szkód we wnioskowanym obecnie zakresie albo informacje o tych szkodach.
- d) proszę również o potwierdzenie możliwości uzgodnienia w trybie indywidualnych ustaleń wymaganych minimalnych zabezpieczeń p.kradz. dla nowego pojazdu, którego zakup planowany jest w trakcie okresu realizacji zamówienia (wg zapisów kl. nr 9 – niezmienności stawek).

Odpowiedź:

Ad. a) Autoalarm oraz immobiliser.

Ad. b) Zamawiający korzystał z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie wnioskowanym w WZ.

Ad. c) Zamawiający potwierdza brak zdarzeń szkodowych.

Ad. d) Zamawiający potwierdza możliwość przedmiotowych uzgodnień w czasie bezpośrednio poprzedzającym nabycie pojazdu.

Pytanie 14:

W związku z informacją zawartą w załączniku nr 3 – o wyłączeniu dwóch obiektów zabytkowych z eksploatacji (w Zakładzie Produkcji Wody) nieczynnym obiekcie przepompowni (w Zakładzie Sieci), prosimy o informację:

- jaki jest powód wyłączenia obiektów z eksploatacji
- jakie są plany Zamawiającego wobec ww. obiektów
- w jaki sposób zostały zabezpieczone ww. obiekty na czas wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź:

Wybudowano nowy Zakład Produkcji Wody. Zamawiający nie ma planów wobec w/w obiektów. Są zabezpieczone i utrzymywane w dobrym stanie technicznym. Na bieżąco są wykonywane prace konserwacyjne zabezpieczające przed degradacją obiektów.

Pytanie 15:

W związku z informacją zawartą w tabeli załącznika nr 3 dla modułu I, proszę o :

- a) Doprecyzowanie ryzyk „osunięcia i zapadanie się ziemi” o zapis „nie związane z działalnością człowieka”
- b) Potwierdzenie, że zapisy OWU Wykonawcy wprowadzające limity odpowiedzialności dla określonych ryzyk i kosztów należy przyjąć jako dopuszczone i zgodne z wolą Zamawiającego, z zastrzeżeniem że nie zostały dla nich wyraźnie wskazane oczekiwane limity zgodnie z postanowieniami SIWZ.
- c) Prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego dla zastosowania klauzuli szkód elektrycznych (wskazanej w poz. 3 ww. tabeli) wobec obligatoryjnej kl. przepięć (nr 2 w ramach klauzul obligatoryjnych rozszerzających zakres ochrony)
- d) Potwierdzenie, że intencją Zamawiającego dla poz. Nr 4 wg zapisu „wszystkie ryzyka z włączeniem awarii ***” dla ubezpieczenia urządzeń oraz maszyn wykaz C – oczyszczalnia – jest zawarcie ubezpieczenia na warunkach maszyn od uszkodzeń wg standardu MB z rozszerzeniem o kl. 311 – rozszerzenie ochrony o ryzyka standardowe z wyłączeniem

transportu oraz 313 – rozszerzenie ochrony o ryzyko ognia wewnętrznego, wybuchu chemicznego oraz bezpośredniego uderzenia pioruna.

Odpowiedź:

Ad. a) Zamawiający potwierdza możliwość wprowadzenia proponowanego zapisu.

Ad. b) Zamawiający potwierdza dopuszczalność takiego rozumienia.

Ad. c) Zamawiający wyjaśnia, że kieruje się zamiarem zapewnienia realnej i pełnej ochrony mienia przedstawianego do ubezpieczenia.

Ad. d) Zamawiający potwierdza wolę zapewnienia ochrony we wskazanych zakresach nie ingerując w rozwiązania szczegółowe zapisane w OWU poszczególnych oferentów.

Pytanie 16:

Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowi jedną strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości.

Odpowiedź:

Strefą największego skupienia mienia (w ujęciu wartościowym) jest lokalizacja dotycząca Zakładu Produkcji Wody (wartość szacowana wynosi około 37.000.000 PLN). Należy jednakże brać pod uwagę fakt, że składa się na to budynek, budowle, urządzenia o specyficznej charakterystyce związanej z produkcją wody.

Pytanie 17:

Przedmiot ubezpieczenia:

Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia **nie zostały ujęte:**

a) budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, urządzenia i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom

b) grunty, kanały, rowy;

c) uprawy roślinne, drzewa, krzewy;

d) namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz znajdujące się w nich mienie;

e) sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300m poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ.

f) prototypy;

W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie (spośród ww) oraz wyodrębnienie jego wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia powyższe punkty od a) do f) nie zostały ujęte.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR NACZELNY

Zbigniew Mróz